
840.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 410 ausgegeben am 21. Dezember 2012 

 

Verordnung 
vom 18. Dezember 2012 

über die Abänderung der 
Wohnbauförderungsverordnung 

Aufgrund von Art. 35 und 58 des Gesetzes vom 30. Juni 1977 über die 
Förderung des Wohnungsbaues (Wohnbauförderungsgesetz; WBFG), 
LGBl. 1977 Nr. 46, in der geltenden Fassung, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 14. Dezember 2004 zum Wohnbauförderungs-
gesetz (Wohnbauförderungsverordnung, WBFV), LGBl. 2004 Nr. 285, in 
der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 3 

Tilgungsrate für zinslose Darlehen 

Die jährliche Tilgungsrate für zinslose Darlehen beträgt bei einem 
Einkommen: 
a) bis 100 000 Franken: 3 %; 
b) von 100 001 Franken bis 105 000 Franken: 3.5 %; 
c) von 105 001 Franken bis 110 000 Franken: 4.0 %; 
d) von 110 001 Franken bis 115 000 Franken: 4.5 %; 
e) von 115 001 Franken bis 122 500 Franken: 5.0 %; 
f) von 122 501 Franken bis 130 000 Franken: 6.0 %; 



2 

g) von 130 001 Franken bis 140 000 Franken: 8.0 %; 
h) von 140 001 Franken bis 150 000 Franken: 10.0 %; 
i) von 150 001 Franken bis 160 000 Franken: 11.0 %; 
k) von 160 001 Franken bis 170 000 Franken: 12.0 %; 
l) von 170 001 Franken bis 179 999 Franken: 14.0 %; 
m) ab 180 000 Franken: 15.0 %. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


